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Ändringar i stödet till sanering av förorenade områden 

Sveriges Kommuner och Regioners synpunkter  

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har inga synpunkter på att man delar upp 
bestämmelserna i två olika förordningar. Dock är benämningarna på föreslagen ny 
förordning ”Förordning om statligt stöd för efterbehandling av föroreningsskador” och föreslagen 
ändrad benämning på befintlig förordning till ”Förordning om statsbidrag för avhjälpande av 
föroreningsskador” väldigt lika varandra och det vore att föredra en tydligare distinktion i 
rubriceringen för att undvika sammanblandning.  

SKR vill påtala vikten av att det tydligare redogörs för vad som gäller om 
fastighetsägarförhållandena ändras under ärendets gång, till exempel om det vid 
ansökan inte finns några fastighetsägare som bedriver yrkesmässig verksamhet, men 
innan efterbehandlingsåtgärderna är färdigställda har en eller flera fastigheter sålts till 
företag med yrkesmässig verksamhet – eller tvärtom. Det behöver klargöras vad som 
händer då med ansökan och beslut som fattats i enlighet med den ena eller andra 
förordningen och SKR vill poängtera att det är viktigt att det kan lösas på ett sätt som 
inte medför onödig administrativ belastning på huvudmannen eller riskerar att försena 
arbetet med avhjälpandet av förorening. 

Förslaget medför att det inte är möjligt att bevilja en ansökan om stöd i en situation 
där det fastighetsägande företaget inte medverkar till att göra en gemensam ansökan 
tillsammans med huvudmannen eller där företaget inte delar bedömningen av en 
eventuell värdeökning eller där företaget skulle sakna ekonomiska förutsättningar för 
att stå för en värdeökning. Det nämns att sådana ärenden behöver hanteras i ”särskild 
ordning”. Vilken denna särskilda ordning är eller vem som kan träda in och lösa en 
sådan situation framgår inte. SKR anser att det är viktigt att det finns en tydlig väg 
framåt även i sådana ärenden så att allmänna intressen och skyddet av människors 
hälsa och miljö får väga tyngst. Förslaget behöver därför kompletteras med verktyg 
för att hantera sådana situationer. 

SKR anser vidare att det kan vara lämpligt med ett förtydligande i föreslagen lydelse av 
”Förordning om statsbidrag för avhjälpande av föroreningsskador” om vem som får söka aktuellt 
bidrag. 

SKR vill också påtala vikten av att de föreskrifter och vägledningar som följer av 
förordningarna är tydliga och underlättar arbetet i kommunerna i dessa komplicerade 
ärenden. Det är även önskvärt med vägledning vad gäller kommunikationsmaterial till 

berörda fastighetsägare i de ärenden där gemensam ansökan behöver göras. 
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